
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

 

EDITAL 01/2022 

RESULTADO FINAL DA AÇÃO AFIRMATIVA DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE 

AUTODECLARAM PRETOS OU PARDOS E INDÍGENAS DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO TÉCNICO 

EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE – EaD 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto Federal de 
Roraima/Campus Amajari, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 01/2022, resolve:  
 

Art. 1° Disponibilizar o RESULTADO FINAL DA AÇÃO AFIRMATIVA DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO 
DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM PRETOS OU PARDOS E INDÍGENAS DO PROCESSO SELETIVO 
PARA O CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE – EaD 2021.2 do IFRR/Campus Amajari, 
conforme anexo I. 
  
 

Amajari – RR, 21 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

 
EDITAL 01/2022 

 
ANEXO I 

RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO DE PRETOS, PARDOS 
E INDÍGENAS 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO DE PRETOS, PARDOS 
E INDÍGENAS – PPI, DO PROCESSO SELETIVO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO CURSO TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EaD), 
OFERTADO PELO CAMPUS AMAJARI DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
RORAIMA – IFRR, EM PARCERIA COM A PREFEITURA DE MUCAJAÍ, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2021.2, 
EDITAL N° 01/2022.  
 

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO _ EAD 
120 VAGAS (MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ) 

 
BAIXA RENDA PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO NOTA 

SITUAÇÃO DA  
VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA 

AUTODECLARAÇÃO DE 
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS 

1º 39 BEATRIZ VIEIRA DA SILVA  87,3 DEFERIDO 

2º 81 RAYNIELLY FERREIRA DOS SANTOS 83,6 DEFERIDO 

3º 258 ANDESON FELYPE CONCEIÇÃO PEREIRA 82,6 DEFERIDO 

4º 270 ROSANGELA DA SILVA MENDONCA 78,8 DEFERIDO 

5º 180 ANDREY SANTOS SOUZA 78 DEFERIDO 

6º 265 LUIS FELIPE FRANÇA DA SILVA  77,6 DEFERIDO 

7º 342 CHHAILANE GOMES DE SOUSA 77,6 DEFERIDO 

8º 108 LUIZ VINICIUS BARBOSA FARIAS 76,9 DEFERIDO 

9º 143 MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA SANTOS 76 INDEFERIDO 

10º 122 JOAO MANNAURY SILVA CORREA 75,6 DEFERIDO 

11º 292 JULIANY SOBRAL DO NASCIMENTO  75,2 DEFERIDO 

12º 306 JHENYFFER ELAYNNE AMORIM DE LIMA 74,5 DEFERIDO 

13º 195 JARDIEL SANTANA DOS SANTOS 74,3 DEFERIDO 

14º 239 FRANCIÉLIA RODRIGUES 73,1 DEFERIDO 

15º 41 PETTERSON RAFAEL PEDROLLO DE SÁ 72,8 DEFERIDO 

16º 199 PÂMELLA RICHELLY SANTOS DA SILVA 72,4 DEFERIDO 

17º 84 VALDECIRIA BARBOSA FARIAS 71,6 DEFERIDO 

18º 44 SÍRIA SOARES PEREIRA MIRANDA 70,1 DEFERIDO 

19º 75 LÍGIA DA SILVA AZEVEDO 67,5 DEFERIDO 

20º 263 CAMILA ROCHA DA SILVA  67 DEFERIDO 

21º 240 RAYANE RODRIGUES LIMA 66,8 DEFERIDO 

22º 300 LUZIVALDO ROCHA DA SILVA  63,7 DEFERIDO 

23º 243 LUCILEIDE MELO SAMPAIO 62,4 DEFERIDO 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

24º 128 FÁBIO LIMA ROCHA 61,7 DEFERIDO 

25º 78 MARILEI ALVES DA SILVA 61,1 DEFERIDO 

26º 183 ANA CLEUDE MONTEIRO DA SILVA 60,6 DEFERIDO 

27º 71 MÁRCIA EDUARDA DE MATOS SAMPAIO 57,9 INDEFERIDO 

28º 89 ELIETE OLIVEIRA PEREIRA 0 INDEFERIDO 

29º 212 LEVI TORRES MARTINS 0 INDEFERIDO 

30º 63 WALISON FRAM SILVA SANTOS 0 INDEFERIDO 

 
 
 

BAIXA RENDA PPI PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (RFP <= 1,5SM) 
 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO NOTA 

SITUAÇÃO DA  
VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE 

DA AUTODECLARAÇÃO DE 
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS 

1º 247 RODRIGO XAVIER 70,7 
DEFERIDO 

2º 65 JOADSON ANDRADE DOS SANTOS 60,4 
DEFERIDO 

 
 

QUALQUER RENDA PPI OUTROS (RFP > 1,5SM) 
 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO GERAL 

SITUAÇÃO DA  
VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE 

DA AUTODECLARAÇÃO DE 
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS 

1º 133 MATILDE LIMA DOS SANTOS 80,1 DEFERIDO 

2º 296 SHIRLEY SOUZA TEIXEIRA 74,2 DEFERIDO 

3º 194 JÂNDERTON SANTANA DOS SANTOS 60,4 DEFERIDO 

4º 33 GILVÂNIO ALMEIDA SILVA 58 DEFERIDO 

 

 
 
 
 
 
 

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO _ EAD 
30 VAGAS (OUTROS MUNICÍPIOS)  

 
BAIXA RENDA PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO NOTA 

SITUAÇÃO DA  
VERIFICAÇÃO DA 
VERACIDADE DA 

AUTODECLARAÇÃO DE 
PRETOS, PARDOS E 

INDÍGENAS 
 

1º 173 ILAÍNE ARAUJO TAULIPANG 86,4 DEFERIDO 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

2º 272 JANAÍNA DIAS CALISTO 85,4 DEFERIDO 

3º 70 ELANE PEREIRA CARNEIRO 80,7 DEFERIDO 

4º 12 INGRED SANTOS DE SOUZA 77,8 DEFERIDO 

5º 23 HYANKA SOUZA CAMPOS  76,8 DEFERIDO 

6º 313 MARCIO GOMES DA CRUZ  76,6 DEFERIDO 

7º 146 THEURLLEN DA SILVA GUIVARES 73,6 DEFERIDO 

8º 60 NADIA JULIA COSTA RIBEIRO  71,8 DEFERIDO 

9º 268 NÍVIA MARIA GONÇALVES SILVA 69,1 DEFERIDO 

10º 280 JANE KEILA OLIVEIRA DE SOUSA 66,6 DEFERIDO 

11º 187 ANDREZA VIEIRA DA SILVA 63,8 DEFERIDO 

12º 167 FREDSON DA SILVA MORAIS  62 INDEFERIDO 

13º 127 JALSE SOUZA DE OLIVEIRA 0 INDEFERIDO 

14º 16 LUCIANE SANTOS ARAÚJO 0 INDEFERIDO 

15º 233 ROSIANE ALEIXO RODRIGUES 0 INDEFERIDO 

 
 
 
 

QUALQUER RENDA PPI OUTROS (RFP > 1,5SM)  
 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO NOTA 

SITUAÇÃO DA  
VERIFICAÇÃO DA 
VERACIDADE DA 

AUTODECLARAÇÃO DE 
PRETOS, PARDOS E 

INDÍGENAS 

1º 287 THAMIRES EMANUELE GOMES SANTOS DA SILVA  88,2 DEFERIDO 

2º 74 RUAN VICTOR MACHADO LEAL 86,6 DEFERIDO 

3º 83 SILVANE DA SILVA MACHADO 73,7 DEFERIDO 

4º 124 JEAN FELIX LOUBAK 70,7 DEFERIDO 

5º 185 DEILSON PEREIRA DA SILVA 60,2 DEFERIDO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


